(ftâmara íHumripal ht Castatid
FAL DE CASCAVEL ESTADO DO PAB^W^C*W6L

pacebi «m2M/S^J3 L_____
\ C-^TrT-^- ' Gugu Bueno

KUÍâéS. Mayer vereador -1« secretário

INDICAÇÃO N° )2> 72013
(Autor: Vereador Robertinho Magalhães/PMN)

Propõe ao Executivo Municipal a realização de roçada
e limpeza em área pública no bairro Canadá, na forma
que especifica.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel

O Vereador Robertinho Magalhães/PMN, com assento nesta Casa Legislativa
e no uso de suas atribuições que lhe confere no art. 116 do Regimento Interno,
solicita a Vossa Excelência que seja submetida a presente Indicação para
leitura e conhecimento do Plenário e depois despachado ao Exmo. Senhor
Prefeito do Município de Cascavel, solicitando as seguintes medidas de
interesse público:

1. Que o ExecutivoMunicipal, por meioda SecretariaMunicipal de Meio Ambiente,
realize serviços limpeza dos terrenos públicos ao entorno da Capela Mortuário e a Unidade
de Saúde da Família, localizados na Rua Salgado Filho, no bairro Canadá.

É a Indicação. Sala de Sessões.
Cascavel, 04 de março de 2013.

ROBEOTJMW NEÃGALHAES
?MN

Justificação,

Apresente proposta legislativa tem como objetivo atender reivindicação de moradores
do bairro Canadá, que constantemente passam pelos locais supracitados. O mato tem
tomado conta das áreas públicas, o que acaba sendo motivo de preocupação por parte dos
moradores do bairro e usuários dos sistemas públicos, principalmente quem freqüenta a
Unidade de Saúde da Família. Passar pela localidade no período da noite também temsido
preocupante, uma vez que pessoas se escondem em meio ao mato para assaltar quem passa
caminhando pelo local.

Pelos motivos ora expostos, espero, pois, contar com o apoio a esta reivindicação. E
aguardo resposta para darmos ciência às pessoas que nos solicitam essas providências.

Rua Pernambuco 1843- Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná
Fone (45) 3321-8800 - Fax (45) 3321-8855 -www.camaracascavel.pr.gov.br -e-mail:admin@camaracascavel.pr.gov.br